
Kokoomuksen Naisten Liitto ry: Ympäristöturvallisuus Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikan 
sekä YK:n turvallisuusneuvostokampanjan kärkeen 

Suomi hakee YK:n turvallisuusneuvoston vaihtuvaksi jäseneksi kaudelle 2029–2030. Kampanja on yksi 
lähivuosien tärkeimmistä ulko- ja turvallisuuspoliittisista hankkeista, ja samalla se on tilaisuus 
määritellä, millaista vastuuta Suomi haluaa kansainvälisessä politiikassa kantaa. Suomen tulee 
käyttää tämä mahdollisuus kunnianhimoisesti ja nostaa ympäristöturvallisuus näkyväksi 
painopisteeksi sekä turvallisuusneuvostokampanjassaan että mahdollisella 
turvallisuusneuvostokaudellaan. 

Tälle on vahva perusta myös Suomen omissa linjauksissa. Ulko- ja turvallisuuspoliittinen selonteko 
tunnistaa planetaarisen kolmoiskriisin eli ilmastonmuutoksen, luontokadon ja saastumisen sekä 
niiden turvallisuusvaikutukset. 

Selonteon mukaan ilmastonmuutos on merkittävä konfliktien ja muuttoliikkeiden osatekijä ja toimii 
muiden uhkien voimistajana. Se toteaa myös, että kilpailu luonnonvaroista, kuten vedestä ja 
kriittisistä mineraaleista, on merkittävä syy erityisesti paikallisiin konflikteihin ja että luonnonvarojen 
laiton kauppa on rahoituslähde aseellisille ryhmille ja järjestäytyneelle rikollisuudelle. 

Tutkimus tukee tätä näkemystä. UNEP:n mukaan yli 40 prosenttia valtioiden sisäisistä konflikteista on 
kytkeytynyt luonnonvaroihin. Hansonin ym. tutkimuksen mukaan 81 prosenttia merkittävistä 
aseellisista konflikteista vuosina 1950–2000 tapahtui kokonaan tai osittain 
biodiversiteettihotspoteilla.  

Jotta Suomi voi olla tässä uskottava, sen on myös toimittava johdonmukaisesti. Suomen tulee 
vahvistaa kansainvälisten sitoumustensa toimeenpanoa, mukaan lukien kehitysyhteistyörahoituksen 
sekä Pariisin ilmastosopimuksen ja Kunming–Montrealin biodiversiteettikehyksen 
rahoitussitoumusten toteutusta. 

Turvallisuusneuvostokampanjan uskottavuus ei synny vain puheista, vaan teoista. Jos Suomi haluaa 
näyttäytyä monenkeskisen järjestelmän luotettavana toimijana, sen on oltava sitä myös ilmasto-, 
luonto- ja kehitysrahoituksessa. 

Näillä perusteilla Kokoomuksen Naisten Liitto esittää, 

että tämän aloitteen hyväksyessään puoluekokous velvoittaa puoluehallitusta ja kehottaa 
eduskuntaryhmää toimimaan sen eteen, että Suomi nostaa ympäristöturvallisuuden yhdeksi ulko- ja 
turvallisuuspolitiikkansa näkyvistä painopisteistä ja ympäristöturvallisuus näkyy vahvasti Suomen YK:n 
turvallisuusneuvostokampanjassa kaudelle 2029–2030 sekä mahdollisella 
turvallisuusneuvostokaudella. 


